COMUNE DI RAVENNA

Shérbimet dhe Pjesmarrje e Qytetaréve

U.O. Politikat pér Emigrimin dhe Bashkupunimin e Decentralizuar
Qéndra e Emigrantéve

Via Oriani 44 - tel 0544/485314

DOKUMENTE TE NEVOJSHME PER TE KERKUAR
RIPERTERITJEN E LEJES SE QENDRIMIT PER STUDIM

1 PULLE ME VLERE PREJ 16€

FOTOKOPJA E PASAPORTES (vetém faget me numér,data e léshimit dhe e skadencés dhe t& dhénat
pérsonale)

KOPJA E LEJES SE QENDRIMIT NGA TE DYJA ANET

KOPJE E REGJISTRIMIT NE SHKOLLE

FOTOGRAFIA E REGJISTRIMIT NE KURSIN E STUDIMIT

FOTOKOPJE E DOKUMENTEVE QE TREGOJNE DISPONUESHMERINE MJAFTUESHME TE TE
ARDHURAVE FINANCIARE PER PERIUDHEN E KOHEZGJATIJES SE LEJES SE QENDRIMIT
(DEKLARATA E TE ARDHURAVE, DEPOZITIM BAKAR E POSTAR, ETJ.)

KOPJA E POLISES SE SIGURIMIT , E VLEFSHME NE TERRITORIN KOMBETARE PER
PERIUDHEN E KOHEZGJATIJES SE LEJES SE QENDRIMIT, KUNDER RREZIKUT TE
SEMUNDJEVE DHE AKSIDENTEVE

KOPJA E CERTIFIKATES QE DESHMON KALIMIN E TE PAKTEN NJE PROVIMI PER
RINOVIMIN PER HERE TE PARE DHE TE PAKTEN TE DY PROVIMEVE PER RINOVIMET
PASUESE SE LEJES SE QENDRIMIT, ME PERJASHTIM TE SHKAQEVE TE FORCES MADHORE.

Dokumente pérkaté€se pér vendbanimin g€ mund t€ kérkohen nga Kuestura né momentin e
fotosenjalizimit bashkangjitur dokumentave t€ mésip€rm :

KOPJA E KONTRATES SE QERASE ose E AKTIT TE PRONESISE SE BANESES DHE PERVEC
KESAJ, PER KE NUK ESHTE TITULLAR I KONTRATES, DEKLARATE E MIKPRITJES E
NENSHKRUAR NGA MIKPRITESI DHE MIRATUAR NGA PRONARI I BANESES, ME KOPJE
NGA TE DYJA ANET TE KARTES SE IDENTITETIT TE DEKLARUESVE.

PERDITESIMI ME I FUNDIT : 22/02/2023

Qéndra e Emigrantéve — Via Oriani 44 — 48121
Ravenna
tel 0544 - 485314 — e-mail: accoglienzastranieri@comune.ra.it




